

## Protokoll

fra konstituerende møte i Enebakk menighetsråd 23. oktober 2019  
Flateby menighetshus kl. 19.00 – 21.00

Behandlede saker:

Arkiv 012.2

Sakene 21-24/19

### Innkalling og dagsorden ble godkjent.

Tidligere leder i Enebakk menighetsråd, Solfrid Aambø, ledet møtet til og med sak 21/19. Deretter overtok nyvalgt leder, Bjørg Helen Westerheim. Sokneprest Jostein Tegnér og kirkeverge Grete Dihle innledet med å orientere om menighetsrådets ansvar og oppgaver. Deretter presenterte alle medlemmer og varamedlemmer seg.

<b>EMR-sak 21/19</b>	<b>Konstituering – valg av leder og nestleder</b>
<b>EMR-sak 22/19</b>	<b>Drøftingssak – underutvalg av menighetsrådet</b>
<b>EMR-sak 23/19</b>	<b>Tildeling av signaturrett</b>
<b>EMR-sak 24/19</b>	<b>Godkjenning av gudstjenesteliste for 1. halvår 2020</b>

### Orienteringer:

- Arbeidsmetode for menighetsrådet
- Søndag 10. november kl. 11: Presentasjon av det nye menighetsrådet i gudstjenesten i Mari kirke.
- Onsdag 13. november kl 18.00-21.00: Kurs for nye menighetsrådsrepresentanter i Greverud kirke.
- 19. november: Frivillighetsfest på Mari menighetssenter
- Orientering om «Flatebytunet» og Flateby menighetshus/Stranden bedehus

**Neste møtedato:** Tirsdag 26. november 2019 kl 19.00-21.00 på kirkekontoret.

**Til stede:** Bjørg Helen Westerheim, Hildegunn Birgitte Pederstad Holm, Torunn E. Raanæs Sætra, Tordis Irene Nilsen, Stig Alf Hansen, Knut Erik Gjestang, Henrik Amdal Fyhn, Anne Skukkestad Aarland og Jostein Tegnér, sokneprest.  
**Dessuten møtte:** Richard Percy Sjursen, Ingrid Helen Killerud, Marit Ellen Solvang, Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen, Frank Robert Jensen.

**Referent:** Kirkeverge Grete Dihle

Underskrifter:

### Utskrifter:

Alle medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet, prestene, prosten, kommunen, mediene og kirkevergen.

**Enebakk menighetsråd**  
med fellestrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 21/19</b>	<b>KONSTITUERING – VALG AV LEDER OG NESTLEDER</b>
<b>Møtedato</b>	23. oktober 2019
<b>Saksbehandler</b>	Kirkeverge Grete Dihle

**Sammendrag:**

Formaliteter i etterkant av sammenslåing av soknene må vedtas. Videre skal det velges leder og nestleder for Enebakk menighetsråd. Valget skal være skriftlig. Leder og nestleder velges hver for seg og for ett år om gangen.

**Bakgrunn:**

Sammenslåingen av Enebakk og Mari sokn gjøres gjeldende fra 01.01.20, av praktiske årsaker med hensyn til årsrapporter og regnskap. I henhold til brev fra Borg bispedømmeråd, 02.04.19, skal nyvalgt råd fastslå at det nyvalgte rådet fungerer som menighetsråd for begge sokn i perioden 01.11.-31.12.19.

Det nyvalgte rådet har fellestrådsfunksjoner fordi det nå bare er ett sokn.

**Saksframstilling:**

For utfyllende informasjon om menighetsrådet arbeid, henvises det til «Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellestråd», kapittel 2.

Møter i menighetsrådet er underlagt forvaltningsloven og offentlighetslovens bestemmelser, samt grunnleggende virksomhetsregler som er beskrevet i kirkelovens §§ 8, 13, 28, 30 og 38.

**Enebakk menighetsråds behandling:**

Det ble framsatt forslag på Bjørg Helen Westerheim som leder og på Knut Erik Gjestang som nestleder.

Valget ble gjennomført skriftlig.

**Saksbehandlers forslag til vedtak:**

1. Nyvalgt menighetsråd fungerer som menighetsråd for begge sokn fra 01.11.-31.12.19 når sammenslåingen av Enebakk og Mari sokn gjøres gjeldende.
2. Som leder for Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner velges ... for perioden 01.11.19-31.12.20.
3. Som nestleder for Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner velges ... for perioden 01.11.19-31.12.20.

**Enebakk menighetsråds enstemmige vedtak:**

1. Nyvalgt menighetsråd fungerer som menighetsråd for begge sokn fra 01.11.-31.12.19 når sammenslåingen av Enebakk og Mari sokn gjøres gjeldende.
2. Som leder for Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner velges Bjørg Helen Westerheim for perioden 01.11.19-31.12.20.
3. Som nestleder for Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner velges Knut Erik Gjestang for perioden 01.11.19-31.12.20.

# Enebakk menighetsråd med fellesrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 22/19</b>	<b>DRØFTINGSSAK – UNDERUTVALG AV MENIGHETSRÅDET</b>
<b>Møtedato</b>	23. oktober 2019
<b>Saksbehandler</b>	Kirkeverge Grete Dihle

## **Vedlegg:**

Mandater for de ulike utvalgene.

Informasjon om administrasjonsutvalg og forhandlingsutvalg står beskrevet i håndboka som deles ut i møtet.

## **Sammendrag:**

Virksomhetsreglene § 8:

*Menighetsrådet kan oppnevne utvalg til forberedende behandling av saker som hører inn under rådet, til å utføre særskilte verv, til å lede grener av rådets virksomhet og til å utføre særskilt angitte oppgaver innen rådets ansvarsområde. Til slike utvalg kan det velges også andre enn rådets medlemmer. Begge kjønn skal om mulig være representert.*

## **Bakgrunn:**

Gjeldende utvalg innenfor menighetsrådet har vært

- Arbeidsutvalg AU
- Gudstjeneste- og musikkutvalg GMU
- Barne- og ungdomsutvalg BU
- Diakoniutvalg
- Serveringsutvalg
- Menighetsbladet
- Økonomiutvalg

Fellesrådet har hatt

- Arbeidsutvalg AU
- Kirkelig administrasjonsutvalg KAU
- Forhandlingsutvalg FU.

En konsekvens av sammenslåtte råd, er at det bare blir ett AU. Videre må nytt råd vurdere om det skal være nye utvalg eller vesentlige endringer i nåværende utvalgsstruktur.

## **Saksopplysninger:**

Dette er en omfattende sak for nyvalgt menighetsråd og saken legges derfor først fram som en drøftingssak, hvor oppnevninger skjer i neste møte. Derved har medlemmene og varamedlemmene mulighet til å komme med forslag til ønsker om endringer som kan behandles av administrasjonen i forkant av neste møte. Medlemmene og varamedlemmene kan også gjøre seg opp en mening om hvor de selv ønsker å delta. Når det gjelder utvalg under menighetsrådet kan også andre enn rådets medlemmer velges, men det er en fordel at minst ett rådsmedlem er representert i hvert utvalg for å skape en god relasjon til menighetsrådet. Det er også naturlig å forespørre de som sitter i utvalgene i dag, om de ønsker å fortsette.

En mulig arbeidsfordeling mellom frivillige og ansatte kan være at én ansatt stiller som sekretær (innkaller og skriver referat/protokoll), og utøver sin profesjon i tiltak som iverksettes. Frivillige deltar aktivt i møtene, én oppnevnes til leder, og det er også ønskelig at frivillige deltar aktivt med i noen arrangementer, fordelt for eksempel etter interesse.

## Enebakk menighetsråd med fellesrådsfunksjoner

---

Mye arbeid er i gang etter vedtatte planer. Gudstjenester etter en plan som er forordnet av biskopen, handlingsplan, strategiplan, trosopplæringsplan og plan for diakoni. Alle disse planene vil etter hvert bli lagt fram for revisjon i utvalgene og deretter menighetsrådet. På denne måten til nytt råd og nye utvalg på litt sikt vil ha mulighet til å få innflytelse på arbeidet i menigheten.

*Arbeidsutvalg:* KL § 8 Menighetsrådet kan gi lederen eller denne og minst to av rådets medlemmer fullmakt til på saklig begrensede områder å treffe avgjørelse i saker som skulle ha vært avgjort av rådet. Avgjørelse som er truffet med hjemmel i slik fullmakt skal refereres i første møte etter at avgjørelsen er truffet.

Praksis til nå har vært at arbeidsutvalget har forberedt saker til møtene i samarbeid med sekretær og sokneprest/prost, og at arbeidsutvalget har deltatt i kontaktmøter med kommunen. Det har i liten grad vært behandling av saker i AU, dette har vært gjennomført som skriftlig saksbehandling gjennom e-postkommunikasjon.

- Drøfting av AUs oppgaver.

### *Gudstjeneste- og musikkutvalg GMU*

Her deltar begge prestene og organist/menighetsmusiker sammen med øvrige utvalgsmedlemmer. Organisten er sekretær.

- Hvordan har dette fungert, skal noe endres?
- Oppnevning av 2-4 personer, dels fra menighetsråd, dels utenfra

### *Barne- og ungdomsutvalg BU*

Her deltar menighetspedagog (sekretær) sammen med øvrige utvalgsmedlemmer.

Fra 2014 var det et eget trosopplæringsutvalg, som ble endret til et barne- og ungdomsutvalg for å favne både breddetiltak og kontinuerlige tiltak.

### *Diakoniutvalg DU*

Her deltar ungdomspresten (sekretær) sammen med øvrige utvalgsmedlemmer. Dette utvalget favner bredt, og kan vurderes delt: Ungdomsdiakoni/annet diakonalt arbeid.

Her kan det også oppnevnes en undergruppe med ansvar for kaffeservering. Det tenkes stort om kaffeserveringen i kirken, og vi kan skjele litt til Sjømannskirken når det gjelder engasjementet inn i denne gruppen, her får vi gyllne anledninger til å kunne få disse små, men utrolig viktige samtale.

Medlemmer i dagens diakoniutvalg har i stor grad selv bidratt som diakonale medarbeidere på ulike arenaer, på sykehjemmene, på Ødegårdstun, kjøring til arrangementer, møter med enkeltpersoner og ulike tiltak i den enkelte menighet (utdeling av roser til 70-åring i Mari).

Tre personer er oppnevnt av menighetsrådet som diakonale medarbeidere under tittelen: *Nestekjærlighet for enkeltpersoner i livskrise*. Diakonimedarbeiderne har som oppgave å styrke den hjelpetrengende med å få et overblikk over situasjonen og finne aktuelle hjelpetiltak ut fra aktuelle behov. Hjelpen skal ikke innebære noen form for økonomiske forpliktelser for de frivillige eller for menighetsrådet. Gruppen har soknepresten som veileder.

Mye av det diakonale arbeidet foregår i det stille.

## **Enebakk menighetsråd med fellesrådsfunksjoner**

---

### *Menighetsbladet*

Menighetsbladet produseres av frivillige med soknepresten som redaktør. Bladet gis ut fire ganger per år, og sendes ut til alle husstander i Enebakk.

### *Økonomiutvalg*

Økonomiarbeidet i menigheten blir annerledes etter sammenslåing, det blir ett budsjett og ett regnskap som behandles under fellesrådssaker. Menighetsrådet vil fortsatt ha ansvaret for tildeling av takkoffer. Tidligere menighetsråd har vedtatt en plan for tildeling, med forpliktelser til innsamling til et prosjekt i Egypt, samt til delfinansiering av stilling (diakon). Menigheten har også behov for midler til egen virksomhet.

### **Utvalg med fellesrådsfunksjoner**

Medlemmer til utvalg med fellesrådsfunksjoner, får arbeidsgiveransvar, samt administrativt ansvar for drift av kirker, kirkebygg og gravplass.

### *Kirkelig administrasjonsutvalg*

Dette utvalget skal behandle saker som gjelder forholdet mellom arbeidsgiver og de tilsatte, og har fullmakt til å foreta tilsetninger med unntak av tilsetting av kirkeverge. Arbeidsgiver skal ha flertall og leder i utvalget. I forrige periode ble det vedtatt at utvalget består av to personer fra arbeidsgiversiden og én ansatt (kan også være 3/2). Kirkevergen er sekretær.

*Forhandlingsutvalget* ivaretar forhandlinger om lokale lønns- og arbeidsforhold. Utvalget har også årlige ledersamtaler med kirkevergen og vedtar kirkevergens lønn. Kirkevergen er sekretær.

### *Andre utvalg*

Ved igangsetting av prosjektet på Flateby, vil det bli nedsatt en byggekomité hvor organiseringen i forholdet til kommunen foreløpig ikke er bestemt.

### **Saksbehandlers vurderinger:**

Det er viktig at medlemmer av det nye sammensatte menighetsrådet får god anledning til å vurdere endringer i hvordan strukturen har vært til nå, og at innspillene tas med inn i saksbehandling for videre oppnevning av personer inn i ulike utvalg på neste møte. Det er en stor bredde i kirkens virksomhet, og alle må finne sine områder hvor de ønsker å gi sitt engasjement. Det er viktig at oppgaven som valgt til et kirkelig råd ikke oppleves som overveldende, men som å være en viktig brikke inn i et stort og viktig område.

### **Enebakk menighetsråds behandling:**

Til neste behandling er det ønskelig med en vurdering av hvordan utvalgene har fungert til nå. De som har sittet i utvalgene vil bli forespurt om det er ønskelig med en videreføring av vervet. Varamedlemmer til menighetsrådet utfordres til deltakelse i utvalg.

### **Saksbehandlers innstilling:**

**Saken tas til foreløpig orientering. Medlemmer til utvalgene oppnevnes i neste møte.**

### **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saksbehandlers innstilling ble enstemmig vedtatt.**

**Enebakk menighetsråd  
med fellesrådsfunksjoner**

---

<b>EMR-sak 23/19</b>	<b>TILDELING AV SIGNATURRETT</b>
<b>Møtedato</b>	23. oktober 2019
<b>Saksbehandler</b>	Kirkeverge Grete Dihle

**Vedlegg:**

Brev fra Borg bispedømme, datert 02.04.19

**Sammendrag:**

Menighetsrådet må formelt vedta signaturrett til kirkevergen.

**Bakgrunn:**

Kirkelovens § 8, 2. ledd: *Menighetsrådet kan bestemme at en av soknets tilsatte skal være daglig leder av virksomheten.*

**Saksopplysninger:**

Nyvalgt Enebakk menighetsråd omfatter tidligere Enebakk menighetsråd, Mari menighetsråd og Enebakk kirkelige fellesråd. Sammenslåingen gjelder fra 01.01.20, men i henhold til brev fra Borg bispedømme fungerer nyvalgt menighetsråd som menighetsråd for begge sokn fra 01.11.-31.12.19.

Enebakk menighetsråd videreføres under tidligere fellesråds organisasjonsnummer 976 986 636.

Følgende menighetsrådsmedlemmer er valgt:

<b>Navn</b>
Bjørg Helen Westerheim
Hildegunn Birgitte Pederstad Holm
Torunn E. Raanes Sætra
Tordis Irene Nilsen
Stig Alf Hansen
Knut Erik Gjestang
Henrik Amdal Fyhn
Anne Skukkestad Aarland

Fullmakt i henhold til vedtak i denne sak, vil bli sendt for elektronisk godkjenning til menighetsrådets medlemmer.

Menighetsrådet kan gi signaturrett til kirkevergen som daglig leder, slik at hun kan forplikte enheten utad i økonomiske saker, inkludert eiendomsforvaltning.

**Saksbehandlers vurderinger:**

Kirkevergen anbefaler at menighetsrådet tildeler daglig leder signaturrett. Kirkevergen plikter å utføre sitt arbeid i henhold til vedtatt delegasjonsreglement (EKF-sak 11/17 - legges fram for revidering i neste møte).

**Saksbehandlers innstilling:**

**Kirkevergen er daglig leder for virksomheten og tildeles signaturrett.**

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saksbehandlers innstilling ble enstemmig vedtatt.**

## Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 24/19</b>	<b>Godkjenning av gudstjenesteliste for 1. halvår 2020</b>
<b>Møtedato</b>	23. oktober 2019
<b>Saksbehandler</b>	Sokneprest Jostein Tegnér

### **Vedlegg:**

Forslag til gudstjenesteliste for 1. halvår 2020.

### **Sammendrag:**

Gjennomgang og godkjenning av gudstjenester i Enebakk sokn våren 2020.

### **Bakgrunn:**

Biskopen i Borg har fastsatt gudstjenesteforordning for Enebakk og Mari slik, med virkning fra 1. januar 2018:

Årlig antall forordnende gudstjenester skal være: Enebakk: 30, Flateby 10, Mari 39. Til sammen 79.

I «Alminnelige bestemmelser for hovedgudstjeneste» fra Den norske kirkes gudstjenestebok 2011, Punkt 65, står det slik:

*I den lokale grunnordningen setter en opp retningslinjer for hovedgudstjenestene i årsplanen for menigheten, etter biskopens forordning. Her bestemmer menighetsrådet:*

- hvor ofte en skal feire de ulike typene hovedgudstjenester i de forskjellige kirkene*
- i hvilken kirke de særskilte høytidsdagene skal feires, eventuelt vekslinger fra år til år*
- hvordan menighetens trosopplæring skal integreres i gudstjenestefeiringen*
- hvordan en i gudstjenestelivet skal ta hensyn til menighetens planer på andre områder, for eksempel diakoni, kirkemusikk og misjon*

*Soknepresten leder arbeidet med å sette opp halvårsplaner eller årsplaner i samarbeid med resten av staben. Planen skal legges fram for menighetsrådet for godkjenning.*

Jeg viser også til side 72 i «Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellestråd» som sier mer om menighetsrådets ansvar inn mot gudstjenestene.

### **Saksopplysninger:**

Vedlagt følger forslag for våren 2020.

Denne følger i hovedsak 2019 og bygger på tradisjoner i Mari og Enebakk og har med noen nye variasjoner.

- Legg særlig merke til Kveldsgudstjenester i Mari kirke. Her er vi veldig åpne for innspill til innhold og utforming. Jeg ønsker en temasamtale om gudstjenestene i menighetsrådet om ikke så lenge.
- Det er også tatt bort gudstjeneste på 17. mai i Enebakk kirke. Gudstjeneste på 17. mai i Mari fortsetter som før. Begrunnelse for dette er slik:
  - Lavt fremmøte i begge kirker de siste årene. Ca 25 deltakere
  - Muligheter for folk fra Enebakk å reise til Mari og tilbake og likevel oppleve barnetoget i Kirkebygda.
  - Mulig for en prest, som også er far, til å følge egne barn i barnetoget.
  - Sterkere satsing på andre og ulike gudstjenester som skaper variasjon.

## **Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner**

---

Prestene i soknet har det overordnede ansvaret for å forberede og gjennomføre gudstjenestene innenfor de rammer som er fastsatt bl.a i lokal grunnordning.

Vedlagte gudstjenesteliste bygger på tidligere gudstjenesteplaner og det er lagt inn noen kveldsgudstjenester som kan få ulikt og variert innhold.

**Saksbehandlers vurderinger:**

**Saksbehandlers innstilling:**

**Enebakk menighetsråd godkjenner gudstjenestelisten for våren 2020.**

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saksbehandlers innstilling ble enstemmig vedtatt.**